REQUERIMENTO Nº. 065/2023

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: À Empresa Suzano
                       Araguaya / Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossas Excelências, para expor o que segue:

Requeiro, à Empresa Suzano, localizada em Araguaya, que viabilize a limpeza
da pista em frente a mesma, tendo em vista que quando chove, dentro dos
depósitos de eucaliptos acumula muita lama, e os caminhões ao saírem dos
mesmos, a carregam e espalham no asfalto, fazendo muita sujeira. Fato esse,
que tem inclusive gerado acidentes na pista, tornando o local inseguro e
perigoso, concomitantemente para pedestres e motoristas.

Cabe enfatizar, que tenho sido procurado por inúmeras pessoas
reivindicando a limpeza no referido trecho, visando melhor trafegabilidade no
local, sobretudo, maior segurança a todos que de alguma forma utilizam a
referida via de acesso no seu cotidiano.

Nesse contexto, peço especial atenção no que se refere ao atendimento por
parte dessa relevante Empresa, viabilizando o que segue, fazendo sempre a
manutenção da limpeza no mencionado local.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensão  dessa
conceituada Empresa, no sentido de atender esta solicitação.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2023.

Dório Alfredo Braun
Vereador

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

31003900370037003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 05/07/2023 15:04

Checksum: 2C3A8B11ACC65D4B9363A864A4283D55363050EC7478F5A2D5768B35E3883F8E